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KÄSITTELYVAIHEET 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuulutettu 14.3.2025. 

Kaavaehdotus nähtävänä (MRA 27 §) 19.5.-19.6.2025. 

Hyväksytty kaupunginvaltuustossa ....... 

 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

 

1.1 Kaava-alue ja sen sijainti 

Kaava-alue käsittää kiinteistön Bergudd 710- 592-6-2 ja osan kiinteistöstä Strömsnäs 710-592-1-109  

Trollshovdassa. Kaava-alueen pinta-ala on n. 4,9 hehtaaria ja sen rantaviiva n. 530 metriä.  

 

 
Kaava-alue sijaitsee eteläisessä Trollshovdassa (rengastettu sineellä). 

 

        
Kaava-alueen kiinteistöjä ovat Bergudd 710-592-6-2 ja Strömsnäs. 710-592-1-109 (osa).  

Vaikutusalue on osoitettu vihreällä. 
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1.2 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Kaavan nimi 

Strömsnäs-Bergudden ranta-asemakaavamuutos. 

 

Kaavan tarkoitus 

               Ranta-asemakaavan tavoitteena on siirtää kiinteistön Bergudd 6-2 rakennusoikeus kiinteistön  

               Strömsnäs 1-109 eteläosaan. 

 

2 TIIVISTELMÄ 

 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Kaavoitus on käynnistetty maanomistajayhtiön aloitteesta.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuulutettiin 14.3.2025. 

Kaavaehdotus oli MRA 27 §:n mukaisesti nähtävänä 19.5.-19.6.2025. 

 

2.2 Ranta-asemakaava 

Aluemerkinnät 

Kaavaan osoitetaan yksi korttelialue, jossa on yksi rakennuspaikka, kiinteistölle Strömsnäs 1-109 

(RA-1). Kiinteistö Bergudd 6-2- osoitetaan maa- ja metsätalousalueeksi (M).  

 

Mitoitus 

Kaava-alueen mitoitus on sama kuin voimassa olevassa ranta-asemakaavassa. 

 

2.3 Toteuttaminen 

Kaava toteutetaan maanomistajan omien tarpeiden mukaan.   

 

3 LÄHTÖKOHDAT 

 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

 

Kaava-alue on rakentamaton. Kiinteistö Bergudd on kokonaisuudessaan metsäaluetta. Pohjoisranta on 

osittain kallioinen.  

Osa kiinteistöstä Strömsnäs, johon rakennuspaikka Berguddista siirretään, on osin metsäaluetta, ran-

taan ulottuva alue osin niittyä. Metsäalueella kasvaa sekametsää, jossa mänty on pääasiallinen puulaji.  

 

 
Kuva 1. Rakennuspaikan rakennusalan itäosa, johon voidaan rakentaa. 
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Kuva 1. Rakennuspaikan rakennusalan länsiosa, johon voidaan rakentaa. 

 

 
Kuva 3. Rantaan viettävä niitty on osa rakennuspaikasta, johon ei saa rakentaa. 
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Kuvat 4-6. Rakennusalan alaosa, johon niitynreunaan voidaan rakentaa. 
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Kuva 7. Metsäalueen alapuolisen niitynreunan kokonaiskuva. 

 

Voimassa olevassa, äskettäin lainvoiman saaneessa ranta-asemakaavassa kaavamuutoksen rakennus-

paikka on kokonaisuudessaan osoitettu metsätalousalueeksi. Alue on kokonaisuudessaan inventoitu 

voimassa olevan kaavan laatimisen yhteydessä. Inventoinneissa ei ole todettu esiintyvän sellaisia arvo-

ja, jotka edellyttäisivät suojelumerkintöjä vaan alue edustaa tavanomaista metsätalousaluetta.  

Ranta-asemakaava-alueen manneralueelle on laadittu luontoselvitys, Raaseporin Strömsnäsin luonto-

selvitys, Timo Metsänen 2023. On myös tehty arkeologinen selvitys: Raasepori Tenhola, Strömsnäs 

ranta-asemakaavan muutosalueen arkeologinen inventointi 2023, Timo Jussila, Mikroliitti Oy. 

 

 

3.2 Suunnittelutilanne 

 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ohjaavat maankäytön suunnittelua valtakunnallisella tasolla 

ja ovat tarkemman suunnittelun ohjeena. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on 

osaltaan tukea ja edistää alueidenkäyttölain yleisten tavoitteiden ja laissa määriteltyjen alueidenkäytön 

suunnittelun tavoitteiden saavuttamista. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet välittyvät paikallis-

suunnitteluun ensisijaisesti maakuntakaavoituksen kautta. 

 

Maakuntakaavoitus 

Voimassa olevassa maakuntakaavassa (Uusimaa-kaava 2050), joka on saanut lainvoiman 13.3.2023 ei 

ole ranta-asemakaava-alueen osalta merkintöjä eikä erityismääräyksiä. Suunnittelualuetta koskevat 

täten vain Uusimaa-kaavan yleiset suunnittelumääräykset. 

 

Yleiskaavoitus 

Alueella ei ole yleiskaavaa.  
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Asemakaavoitus 

Ranta-asemakaava-alueella on ennestään voimassa kaksi ranta-asemakaavaa. Kiinteistöllä Bergudd 

6-2 on voimassa Trollshovdan ranta-asemakaava, joka on hyväksytty 18.6.2001. Kaavassa Bergudd

kiinteistölle on osoitettu yhden rakennuspaikan loma-asuntojen korttelialue (RA 1) sekä maa- ja met-

sätalousalue (M).

Trollshovdan ranta-asemakaava. Korttelin 8 rakennuspaikka 1 siirretään. 

Kiinteistöllä Strömsnäs 1-109 on voimassa Strömsnäsin muutettu ranta-asemakaava, joka on hyväk-

sytty 2.12.2024. Kaavassa alue muutettava alue on osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi (M).  

Strömsnäsin ranta-asemakaavamuutos. 
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Rakennusjärjestys 

Raaseporin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 26.5.2025 ja saanut lainvoiman 2.6.2025. 

 

Rakennuskielto 

Alueella ei ole rakennuskieltoa. 

 

Pohjakartta 

Pohjakarttana käytetään maanmittauslaitoksen maastotietokantaa täydennettynä metrin käyrästöllä se-

kä maanmittauslaitoksen numeerisella raja-aineistolla. Kartan on hyväksynyt Raaseporin vt. kaupun-

gingeodeetti 31.3.2026.  

 

4 RANTA-ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

 

4.1 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset  

 

Kaavoitus on käynnistetty maanomistajien aloitteesta.  

 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö, suunnitteluvaiheet 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuulutettiin 14.3.2025. 

Kaavaehdotus oli MRA 27 §:n mukaisesti nähtävänä 19.5.-19.6.2025. 

 

5     RANTA-ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

 

Ranta-asemakaavan tavoitteena on siirtää kiinteistön Bergudd 6-2 rakennusoikeus kiinteistön  

Strömsnäs 1-109 eteläosaan. 

 

6         RANTA-ASEMAKAAVAN KUVAUS 

 

Aluevaraukset  

Kiinteistön Strömsnäs 1-109 alue on varattu Loma-asuntojen korttelialueksi (RA-1) 

Alueelle saadaan rakentaa seuraavat rakennukset: 

- kaksi loma-asuntoa yhteensä enintään 180 kerrosala-m2, joista toinen on kooltaan enintään 80 ker-

rosala-m2:n suuruinen sivuloma-asunto 

- saunarakennus enintään 30 kerrosala-m2 ja 

- talousrakennuksia enintään 90 kerrosala-m2. 

Rakennuspaikan yhteenlaskettu enimmäiskerrosala on 280 m2. 

Uudisrakentaminen on värityksen, materiaalien ja muotojen osalta sopeutettava  

maisemaan ja kulttuuriympäristöön niin, että maisemakuvan kannalta arvokas luonne säilyy. Puustoa 

ja kasvillisuutta tulee säilyttää luonnontilassa rakennusten suojaksi maisemassa. 

 

Kiinteistö Bergudd 6-2 on kokonaisuudessaan osoitettu Maa- ja metsätalousalueeksi (M). 

 

Jäte- ja talousvedet 

Vesikäymälän rakentaminen on kiellettyä. Vesikäymälän rakentaminen on sallittua ainoastaan,  

mikäli kiinteistö voidaan liittää sellaiseen toimivaan vesihuoltoverkostoon, joka on kunnan  

vesihuoltolain mukaisen kehittämissuunnitelman mukainen. Jätevesiä ei saa johtaa vesistöön,  

vaan ne on käsiteltävä kunnan ympäristöviranomaisen vahvistamalla tavalla ottaen huomioon  

alimman rakentamiskorkeuden vaatimukset. 

Harmaiden jätevesien käsittely tulee tapahtua tulvariskikorkeutta huomioon ottaen niin kaukana  

rannasta, etteivät jätevedet merenpinnan nousun seurauksen pääse sekoittumaan meriveteen. 
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Käyttövesi otetaan erikseen kullekin kiinteistölle rakennuspaikalta tai lähimetsäalueelta. Tarpeellisia 

tutkimuksia tulee tehdä ennen kuin vesi otetaan käyttöön ja sen perusteella mahdollisia veden käsitte-

lyn ratkaisuja tulee suunnitella. 

 

Alin suositeltava rakentamiskorkeus, jonka alapuolelle ei tule sijoittaa kastuessa vaurioituvia tai  

vahinkoa aiheuttavia rakenteita, on N2000 + 3,0 metriä. 

 

Suojelu 

Luontoselvityksen ja voimassa olevan kaavan mukaan osoitetulla rakennuspaikalla ei ole erityisiä 

luontoarvoja.  

RA-1-korttelissa on voimassa rakentamislain 53 §:n mukainen toimenpiderajoitus. 

 

7 KAAVAN VAIKUTUKSET 

 

7.1         Yleiset vaikutukset 

 

Sosiaaliset vaikutukset 

Kaavan sosiaaliset vaikutukset ovat vähäisiä.  

 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavalla ei ole erityisiä taloudellisia vaikutuksia.  

 

Ympäristölliset vaikutukset  

Luontoselvityksen mukaan alueella ei ole sellaisia luontoarvoja, jotka edellyttäisivät erillisiä merkin-

töjä tai määräyksiä kaavassa. Rakennusala on maisemallisesti sijoitettu kauaksi rannasta niin, että ra-

kennukset sijoittuvat tasapainoisesti maastoon. Puustoa ja kasvillisuutta tulee säilyttää luonnontilassa 

rakennusten suojaksi maisemassa. 

 

Muinaismuistot 

Alueella ei ole muinaisjäännöksiä.  

 

7.2 Suhde valtakunnallisiin alueiden käytön tavoitteisiin 

 

Valtioneuvosto on päättänyt valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 1.4.2018.  

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa tavoitteiden kanssa. 

 

 

 

Raasepori, 5.3.2026 

 

 

Sten Öhman 

dipl.ins. 
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LIITTEET 
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